
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
26 сентября 2012 г.

№10
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК ▪ 21 ▪

На основании Федерального закона № 94-ФЗ от 21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федерального закона № 131-ФЗ от 
6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 
62 и 23 Устава Арамильского городского округа, Положения «О порядке формирования, обеспечения размещения, ис-
полнения и контроля за исполнением муниципального заказа для нужд Арамильского городского округа», утверждён-
ного Решением Думы Арамильского городского округа от 23 июня 2011 года № 68/12, Дума Арамильского городского 
округа  

РЕШИЛА:

1. Утвердить сводный план муниципального заказа Арамильского городского округа на 2012 год в сумме 619 286 
тысяч рублей в новой редакции (Приложение № 1).

2. Решение Думы Арамильского городского округа от 15 февраля 2012 года № 81/3 «Об утверждении сводного плана 
муниципального заказа Арамильского городского округа на 2012 год» считать утратившим силу. 

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию Думы Арамильского 
городского округа по бюджету, экономике, финансам и промышленности (Волощук Л.И.).

Председатель Думы 
Арамильского городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Пояснительная записка 
к уточненному Сводному плану муниципального заказа 

на 2012 год
Сводный план муниципального заказа Арамильского городского округа на 2012 год увеличился на 95 236 тыс. рублей 

и составил 619 286 тыс. рублей в связи с внесением изменений в бюджет Арамильского городского округа Решением 
Думы Арамильского городского округа от  28 июня 2012 года № 6/2 «О внесении изменений и дополнений в Решение 
Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 "О бюджете Арамильского городского округа на 
2012 год", в том числе в связи с изменениями доходной части бюджета по межбюджетным трансфертам и собственным 
доходам. 

Также были внесены изменения в Сводный план муниципального заказа Арамильского городского округа на 2012 
год по классификации операций сектора государственного управления: 

1. Оснащение многоквартирных домов и муниципальных учреждений приборами учета потребления энергетических 
ресурсов планировалось по классификации операций сектора государственного управления 225 «Работы, услуги по 
содержанию имущества» и 226 «Прочие работы, услуги», подстатьи 225 и 226 были уточнены на подстатью 242 «Без-
возмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций» классифи-
кации операций сектора государственного управления.

2. По классификации операций сектора государственного управления 225 «Работы, услуги по содержанию имуще-
ства» в сводный план муниципального заказа на 2012 год внесены следующие изменения:

- в рамках муниципальной целевой программы «Развитие образования в Арамильском городском округе на 2011-
2015 годы» Решением Думы Арамильского городского округа от  28 июня 2012 года № 6/2 «О внесении изменений и 
дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 "О бюджете Арамильского 
городского округа на 2012 год" на ремонт детских садов добавлены бюджетные ассигнования в размере 743,3 тыс. 
рублей. А также в рамках вышеуказанной программы перенесены плановые расходы с ремонта школ на ремонт ДОУ 
в размере 350 тыс. рублей.

3. По классификации операций сектора государственного управления 226 «Прочие работы, услуги»: 
3.1. Согласно приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 190н «Об утверж-

дении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» произошли следующие 
изменения:

- на строительный контроль при строительстве объекта «Реконструкция ул. Рабочая г. Арамиль» перенесено 919 
тыс. рублей с КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств» (строительно-монтажные работы по объекту 
«Реконструкция ул. Рабочая г. Арамиль»);

- на строительный контроль при строительстве объекта «Плавательный бассейн с ваннами» перенесено 2 511 тыс. 
рублей с КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств» (строительство бассейна);

- вынос теплотрассы с территории ДОУ №5 «Светлячок» по классификации операций сектора государственного 
управления уточнен с подстатьи 226 «Прочие работы, услуги» на подстатью 310 «Увеличение стоимости основных 
средств».

- на строительный контроль, тех. присоединение к системам коммунальной инфраструктуры, инженерные изыска-
ния, проверку сметной стоимости строительства детских садов перенесено 4 004 тыс. рублей с КОСГУ 310 «Увеличе-
ние стоимости основных средств» (строительство ДОУ).

3.2. Решением Думы Арамильского городского округа от  28 июня 2012 года № 6/2 «О внесении изменений и до-
полнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 "О бюджете Арамильского го-
родского округа на 2012 год" по классификации операций сектора государственного управления 226 «Прочие работы, 
услуги» добавлены бюджетные ассигнования на:

- проект реконструкции ДОУ № 1 «Аленка» в размере 1 340 тыс. рублей;
- выкуп земельных участков для строительства детских дошкольных образовательных учреждений в размере 2 660 

тыс. рублей;
- проектная документация по реконструкции полигона ТБО в размере 455  тыс. рублей.
4. По классификации операций сектора государственного управления 241 «Безвозмездные перечисления государ-

ственным и муниципальным организациям» произошли следующие изменения:
4.1. Решением Думы Арамильского городского округа от  28 июня 2012 года № 6/2 «О внесении изменений и до-

полнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 "О бюджете Арамильского го-
родского округа на 2012 год" субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими, в соответствии с муниципальным заданием, муниципальных услуг расходы на:

- строительство и содержание автомобильных дорог перенесены на целевые субсидии;
- ликвидация свалок перенесены на прочие мероприятия по благоустройству.
4.2. Решением Думы Арамильского городского округа от  28 июня 2012 года № 6/2 «О внесении изменений и до-

полнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 "О бюджете Арамильского 
городского округа на 2012 год" дополнительно выделены бюджетные ассигнования:

- на ремонт автомобильных дорог общего пользования (целевые субсидии МБУ «АСЗ») – 124 тыс. рублей;
- на ремонт системы отопления (целевые субсидии МБУ «ДК г. Арамиль») - 144 тыс. рублей.
5. По классификации операций сектора государственного управления 310 «Увеличение стоимости основных 

средств» Решением Думы Арамильского городского округа от  28 июня 2012 года № 6/2 «О внесении изменений и 
дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 "О бюджете Арамильского 
городского округа на 2012 год":

 5.1. дополнительно выделены бюджетные ассигнования на:
- долевое участие при приобретении квартир для переселения граждан из аварийного и ветхого жилищного фонда – 6 

305 тыс. рублей;
- строительно-монтажные работы по объекту «Реконструкция ул. Рабочая г. Арамиль» - 40 635 тыс. рублей;
- строительство детских дошкольных учреждений – 27 369 тыс.  рублей;
- строительство ОУ № 4 – 5 000 тыс. рублей;
- строительство бассейна – 1 198 тыс. рублей, приобретение оборудования – 888,6 тыс. рублей;
- восстановление мусоровоза – 760 тыс. рублей. 
5.2. сокращены бюджетные ассигнования на строительство мини-стадиона ОУ №3 на 1 млн. рублей.

№ 
п/п

Наименование  статьи расхода по 
экономической классификации расходов     

Код 
рас-
хода 

по эко-
номи-
ческой 
класси-
фика-
ции 

расхо-
дов  

Главные распорядители, распорядители 
и получатели бюджетных средств в 

соответствии с утверждённым на 2012 
финансовый год бюджетом  

ИТОГО   
по ста-

тьям рас-
ходов   

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

Д
ум

а

КУ
М

И

Ф
ин

ан
со

во
-

эк
он

ом
ич

ес
ки

й 
от

де
л

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия

ТИ
К

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Услуги связи 221 969 9 12 66 402 1458

2 Транспортные услуги 222 211 211

3 Коммунальные услуги 223 4327 9008 13335

4 Арендная плата за пользование 
имуществом

224 158 158

5 Услуги по содержанию имущества 225 2406 40 25 23 9322 11816

в том числе:

5.1 капитальный ремонт МКУ Клуб 
"Надежда"

265 265

5.2 ремонт школ (в рамках МЦП "Развитие 
образования")

2459 2459

5.3 ремонт детских садов (в рамках МЦП 
"Развитие образования")

1093 1093

5.4 Капитальный ремонт ДОУ №3 (в 
рамках мероприятий по возврату 
ранее перепрофилированных зданий 
детских дошкольных образовательных 
учреждений)

946 946

6 Прочие работы, услуги 226 32879 120 126 453 12712 46290

в том числе:

6.1 строительный контроль при 
строительстве объекта "Реконструкция 
ул. Рабочая г.Арамиль"

919 919

6.2 строительный контроль при 
строительстве бассейна

2511 2511

6.3 проектные работы по строительству 
жилого дома по ул. Рабочая

2900 2900

6.4 проект реконструкции ДОУ №1 1340 1340

6.5 выкуп земельных участков для 
строительства детских дошкольных 
образовательных учреждений

2660 2660

6.6 строительство детских дошкольных 
образовательных учреждений 
(строительный контроль, тех.
присоединение к системам 
коммунальной инфраструктуры, 
инженерные изыскания, проверка 
сметной стоимости и  т.д.)

4004 4004

6.7 проектная документация по 
реконструкции полигона ТБО

455 455

6.8 Разработка проектно-сметной 
документации по реконструкции здания 
ДК "Арамиль"

200 200

6.9 разработка документов 
территориального планирования 

10079 10079

6.10 организация питания в 
общеобразовательных учреждениях

9272 9272

6.11 организация летнего отдыха и 
оздоровления детей

1343 1343

7 Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям

241 44761 44761

7.1 Субсидии муниципальным бюджетным 
учреждениям на возмещение 
нормативных затрат, связанных 
с оказанием ими, в соответствии 
с муниципальным заданием, 
муниципальных услуг

32324 32324

в том числе:
7.1.1 МБУ "АСЗ" 10616 10616

-на обеспечение основной деятельности 6636 6636
-тех. обслуживание уличного 
освещения

853 853

-озеленение 780 780
-прочие мероприятия по 
благоустройству

2347 2347

7.1.2 МБОУ ДОД "ДШИ" 4728 4728

7.1.3 Центр "ЮНТА" 6372 6372
7.1.4 МБУ "ДК г. Арамиль" 6685 6685
7.1.5 МБУ "ЦРСиТ" 3756 3756
7.1.6 МБУ "Редакция газеты "Арамильские 

вести"
167 167

7.2 Целевые субсидии 12437 12437
в том числе:

7.2.1 МБУ "АСЗ" на благоустройство 
дворовых территорий

3889 3889

7.2.2 МБУ "АСЗ" капитальный ремонт 
и ремонт дворовых территорий, 
подъездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов

2097 2097

7.2.3 МБУ "АСЗ" ремонт автомобильных 
дорог общего пользования

2339 2339

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 30 августа 2012 г. № 8/2

СВОДНЫЙ ПЛАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2012 ГОД

► ПРОДОЛЖЕНИЕ на 22-ой странице


